УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   13 июня  2024 г. 	 ЗЧо 	195-у

г  Воронеж

О  наделении  полномочиями  на  принятие  решений  о  допуске
должностных  лиц  Правительства  Воронежской  области,

исполнительных  органов  Воронежской  области  и  граждан  Российской
Федерации  к  государственной  тайне, прекращении  допуска  к

государственной  тайне

В  соответствии  с  Законом  Российской  Федерации  от  21.07.1993

№  5485-1 «О  государственной  тайне», постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  07.02.2024 №  132 «Об  утверждении  Правил

допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской  Федерации  к

государственной  тайне», Федеральным  законом  от  27.07.2004 №  79-ФЗ  «О

государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации», законами

Воронежской  области  от  30.05.2005 №  29-ОЗ  «О  государственной

гражданской  службе  Воронежской  области», от  09.10.2007 №  100-ОЗ  «Об

оплате  труда  работников, замещающих  должности, не  являющиеся

должностями  государственной  гражданской  службы  Воронежской  области»,

указом  Губернатора  Воронежской  области  от  19.01.2023 №  5-у  «О

представителях  Губернатора  Воронежской  области, выполняющих  функции

нанимателя  на  государственную  гражданскую  службу  Воронежской  области

в  системе  исполнительных  органов  Воронежской  области»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 	Возложить  право  принятия  решений  о  допуске  к  государственной

тайне, за  исключением  случаев, предусмотренных  абзацем  вторым  пункта  7

Правил  допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской  Федерации  к

2

государственной  тайне, утвержденных  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  07.02.2024 №  132 «О6 утверждении  Правил  допуска

должностных  лиц  и  граждан  Российской  Федерации  к  государственной  тайне», о

прекращении  допуска  к  государственной  тайне, оформляемых  записью  в

карточке  допуска:

1.1. На  первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области

руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области

или  должностное  лицо, исполняющее  полномочия  первого  заместителя

Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата  Губернатора  и

Правительства  Воронежской  области  в  соответствии  с  правовым  актом

Воронежской  области, на  период  его  отсутствия  - на  первого  заместителя

руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области,

на  период  отсутствия  первого  заместителя  руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  - на  заместителя

руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  -

руководителя  управления  государственной  службы  и  кадров  Правительства

Воронежской  области, а  на  период  отсутствия  заместителя  руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  - руководителя

управления  государственной  службы  и  кадров  Правительства  Воронежской

области  - на  заместителя  руководителя  управления  государственной  службы

и  кадров  Правительства  Воронежской  области  - начальника  отдела  кадров  в

отношении:

- гражданских  служащих, замещающих  должности  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области  в  Правительстве  Воронежской

области, кроме  гражданских  служащих, замещающих  высшие  должности

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  категории

«руководители», «помощники  (советники)»;

- гражданских  служащих, замещающих  главные  должности

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  категории

«руководители» в  исполнительных  органах  Воронежской  области;

3

- работников  Правительства  Воронежской  области, замещающих

должности, не  являющиеся  должностями  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области.

1.2. На  первого  заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и

Правительства  Воронежской  области, на  период  отсутствия  первого

заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области  - на  заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и

Правительства  Воронежской  области  - руководителя  управления

государственной  службы  и  кадров  Правительства  Воронежской  области, а  на

период  отсутствия  заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и

Правительства  Воронежской  области  - руководителя  управления

государственной  службы  и  кадров  Правительства  Воронежской  области  - на

заместителя  руководителя  управления  государственной  службы  и  кадров

Правительства  Воронежской  области  - начальника  отдела  кадров  в

отношении:

- гражданских  служащих, замещающих  должности  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области  в  исполнительных  органах

Воронежской  области, не  имеющих  самостоятельных  режимно-секретных

подразделений , кроме  гражданских  служащих, замещающих  высшие  и

главные  должности  государственной  гражданской  службы  Воронежской

области  категории  «руководители »;

- работников  исполнительных  органов  Воронежской  области, не

имеющих  самостоятельных  режимно-секретных  подразделений , замещающих

должности, не  являющиеся  должностями  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области.

2. Предоставить  право  подписи  проекта  правового  акта  об

установлении  ежемесячной  процентной  надбавки  к  должностному  окладу

гражданам, допущенным  к  государственной  тайне  на  постоянной  основе,

ежемесячной  процентной  надбавки  к  должностному  окладу  за  работу  с

шифрами, применяемыми  в  сетях  шифровальной  сети, ежемесячной

процентной  надбавки  к  должностному  окладу  сотрудникам  подразделений  по

4

защите  государственной  тайны  за  стаж  работы  в  этих  подразделениях,
устанавливаемых  законом  Воронежской  области  в  размерах  и  в  порядке,

определяемых  федеральным  законодательством :

- в  отношении  гражданских  служащих, замещающих  должности

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  в

Правительстве  Воронежской  области, гражданских  служащих, замещающих

главные  должности  государственной  гражданской  службы  Воронежской

области  категории  «руководители» в  исполнительных  органах  Воронежской

области, а  также  в  отношении  работников  Правительства  Воронежской

области, замещающих  должности, не  являющиеся  должностями  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области, первому  заместителю  Губернатора

Воронежской  области  - руководителю  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области  или  должностному  лицу, исполняющему  полномочия

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  в  соответствии

с  правовым  актом  Воронежской  области, на  период  его  отсутствия  - первому

заместителю  руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области, на  период  отсутствия  первого  заместителя

руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  -

заместителю  руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области  - руководителю  управления  государственной  службы  и

кадров  Правительства  Воронежской  области, а  на  период  отсутствия

заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области  - руководителя  управления  государственной  службы  и

кадров  Правительства  Воронежской  области  - заместителю  руководителя

управления  государственной  службы  и  кадров  Правительства  Воронежской

области  - начальнику  отдела  кадров;

- в  отношении  гражданских  служащих, замещающих  должности

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  в

исполнительных  органах  Воронежской  области, не  имеющих

самостоятельных  режимно-секретных  подразделений, а  также  в  отношении

5

работников  исполнительных  органов  Воронежской  области, не  имеющих

самостоятельных  режимно-секретных  подразделений, замещающих

должности, не  являющиеся  должностями  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области, первому  заместителю  руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области, на  период  отсутствия

первого  заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и  Правительства

Воронежской  области  - заместителю  руководителя  аппарата  Губернатора  и

Правительства  Воронежской  области  - руководителю  управления

государственной  службы  и  кадров  Правительства  Воронежской  области, а  на

период  отсутствия  заместителя  руководителя  аппарата  Губернатора  и

Правительства  Воронежской  области  - руководителя  управления

государственной  службы  и  кадров  Правительства  Воронежской  области  -

заместителю  руководителя  управления  государственной  службы  и  кадров

Правительства  Воронежской  области  - начальнику  отдела  кадров;

- в  отношении  гражданских  служащих, замещающих  должности

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области  в

исполнительных  органах  Воронежской  области, имеющих  самостоятельные

режимно-секретные  подразделения , а  также  в  отношении  работников

исполнительных  органов  Воронежской  области, имеющих  самостоятельные

режимно-секретные  подразделения, замещающих  должности, не  являющиеся

должностями  государственной  гражданской  службы  Воронежской  области,

руководителям  исполнительных  органов  Воронежской  области, на  период

временного  отсутствия  руководителей  исполнительных  органов

Воронежской  области  (в  связи  с  болезнью, отпуском, командировкой) -

заместителям  руководителей  исполнительных  органов  Воронежской  области,

исполняющим  обязанности  руководителей  исполнительных  органов

Воронежской  области  на  основании  соответствующего  правового  акта

исполнительного  органа  Воронежской  области, а  на  период  отсутствия

руководителей  исполнительных  органов  Воронежской  области

заместителям  руководителей  исполнительных  органов  Воронежской  области

на  основании  указа  Губернатора  Воронежской  области.

б

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  первого

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6